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0894-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS. San José, a las siete horas con ocho minutos del veinticuatro de abril 

de dos mil veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales del partido Nueva 

Generación (en adelante PNG) en la provincia de Puntarenas.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento 

para la conformación y renovación de las estructuras partidarias, transformación de 

escala y fiscalización de asambleas” (Decreto n.° 8-2024 - Aprobado en sesión 

ordinaria del TSE n.° 113-2024 del doce de noviembre de dos mil veinticuatro - 

Publicado en la gaceta n.° 222 de veintiséis de noviembre del mismo año) (en 

adelante el Reglamento), los informes presentados por los funcionarios designados 

para la fiscalización de las asambleas y los estudios de rigor realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el PNG convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Puntarenas, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para sesionar válidamente. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada de 

manera incompleta según se indica: 

PROVINCIA PUNTARENAS  
 

CANTON CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
602150080  FAUSTINO ARNOLDO RAMOS CARBALLO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
601110429  GILBERT MARTIN BRENES LEON   SECRETARIO PROPIETARIO  
603650432  MEYBELLINE JUDITH MORA MENDIOLA  TESORERO PROPIETARIO  
603350515  LUIS ANTHONY TORRES ABARCA   PRESIDENTE SUPLENTE  
603370824  VIVIANA MORERA VARELA    SECRETARIO SUPLENTE  
602840824  JESSICA CASTRO MORAGA    TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
602720074  CARLOS GONZALO CASTILLO SALAZAR  FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
106910289  KATHIA CECILIA CANO CANESSA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106220812  ROBERTO ARAUZ FIGUEROA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603650432  MEYBELLINE JUDITH MORA MENDIOLA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
602150080  FAUSTINO ARNOLDO RAMOS CARBALLO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
601110429  GILBERT MARTIN BRENES LEON   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603370824  VIVIANA MORERA VARELA    TERRITORIAL SUPLENTE 
603350515  LUIS ANTHONY TORRES ABARCA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON ESPARZA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
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602990537 ANTONIO CANTERO MADRIGAL  PRESIDENTE PROPIETARIO 
603960769 KAREN VANESSA BALTODANO VILLALOBOSSECRETARIO PROPIETARIO 
202650914 EVEDYN CASTILLO BARRANTES  TESORERO PROPIETARIO 
603070924 JOSE GABRIEL GUILLEN ZAMORA  PRESIDENTE SUPLENTE 
604040132 MARY PRISCILLA RAMOS CHAVES  SECRETARIO SUPLENTE 
601450558 ARTURO GUEVARA OROZCO   TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre     Puesto 
604220238 YAMILETH ANDREA RAMOS CHAVES FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
603710967 MARIA AURELIA MELENDEZ LOSTALO TERRITORIAL PROPIETARIO 
202650914 EVEDYN CASTILLO BARRANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
602990537 ANTONIO CANTERO MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604040132 MARY PRISCILLA RAMOS CHAVES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603070924 JOSE GABRIEL GUILLEN ZAMORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
601450558 ARTURO GUEVARA OROZCO   TERRITORIAL SUPLENTE 
603960769 KAREN VANESSA BALTODANO VILLALOBOSTERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON BUENOS AIRES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
602780266 LUIS REUMID FIGUEROA VILLANUEVA PRESIDENTE PROPIETARIO 
602410823 FABIO FLORES REYES   SECRETARIO PROPIETARIO 
602100850 NOEMI MORALES OSES   TESORERO PROPIETARIO 
602230695 ANA GISELLE MORALES MONTES  PRESIDENTE SUPLENTE 
118540069 ANA YANCY HIDALGO ORTIZ   SECRETARIO SUPLENTE 
118690677 EMILIO FIGUEROA FIGUEROA  TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre     Puesto 
605000511 CAROLINA MORALES FIGUEROA  FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
602780266 LUIS REUMID FIGUEROA VILLANUEVA TERRITORIAL PROPIETARIO 
602410823 FABIO FLORES REYES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
118690677 EMILIO FIGUEROA FIGUEROA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118540069 ANA YANCY HIDALGO ORTIZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
602230695 ANA GISELLE MORALES MONTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118960995 PABLO ANDRES ALTAMIRANO MENA TERRITORIAL SUPLENTE 
117710348 NIKOLE PRADO BOLAÑOS   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON MONTES DE ORO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
109240990  LUIS EDUARDO CORELLA UREÑA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
601950110  GRACE QUESADA JIMENEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
601810691  JOSE ALBERTO MAFFIO SERAVALLI   TESORERO PROPIETARIO  
604260520  ARGENIS SANCHEZ GONZALEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
603550226  GRACIELA ADELINA UGALDE CORELLA  SECRETARIO SUPLENTE  
601090386  JUAN BAUTISTA CORELLA VENEGAS  TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
602420900  JEINER CORDOBA PICADO    FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
109240990  LUIS EDUARDO CORELLA UREÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601950110  GRACE QUESADA JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
601810691  JOSE ALBERTO MAFFIO SERAVALLI   TERRITORIAL PROPIETARIO  
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603550226  GRACIELA ADELINA UGALDE CORELLA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
604260520  ARGENIS SANCHEZ GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601090386  JUAN BAUTISTA CORELLA VENEGAS  TERRITORIAL SUPLENTE  
601250617  MARICELA UREÑA QUIROS    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON OSA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
111950758  LUIS CARLOS ESPINOZA GONZALEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  
603820994  ALEXA MARIELA CHINCHILLA SEQUEIRA  SECRETARIO PROPIETARIO  
303980621  CAROLINA VILLEGAS VILLACHICA   TESORERO PROPIETARIO  
602830888  RUFINA GOMEZ ZAPATA    PRESIDENTE SUPLENTE  
116140734  JEFTE SEGURA RUGAMA    SECRETARIO SUPLENTE  
601170914  GERARDO ESPINOZA AGUILAR   TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
206140887  JOSE FABIAN CARVAJAL FERNANDEZ  FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
603820994  ALEXA MARIELA CHINCHILLA SEQUEIRA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
303980621  CAROLINA VILLEGAS VILLACHICA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116140734  JEFTE SEGURA RUGAMA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111950758  LUIS CARLOS ESPINOZA GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
602830888  RUFINA GOMEZ ZAPATA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
601170914  GERARDO ESPINOZA AGUILAR   TERRITORIAL SUPLENTE  
603090474  MARIA LUISA FERNANDEZ DIAZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON QUEPOS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
700910484  CARLOS ALBERTO VILLARREAL MORA  PRESIDENTE PROPIETARIO  
602450454  LILIAN MENA QUIROS    SECRETARIO PROPIETARIO  
502520894  LENIN ARGUEDAS MUÑOZ    TESORERO PROPIETARIO  
602940030  ALEJANDRO ARAYA RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
117160050  VALERIA DAYANA ARGUEDAS NOGUERA  TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
601600980  CARLOS ACUÑA GARITA    FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
700910484  CARLOS ALBERTO VILLARREAL MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
502520894  LENIN ARGUEDAS MUÑOZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
602450454  LILIAN MENA QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
900110306  OSCAR OCTAVIO MONGE MAYKALL  TERRITORIAL PROPIETARIO  
117160050  VALERIA DAYANA ARGUEDAS NOGUERA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
112760024  JONATHAN PEREZ JIMENEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 

Inconsistencias: Considérese la denegatoria de la señora Adriana Pérez Jiménez, 

cédula de identidad n.° 115230277, como presidente suplente del Comité Ejecutivo 

y delegada territorial suplente, por incumplimiento al requisito de inscripción 

electoral (en ese sentido ver el auto n.° 0642-DRPP-2025 de las trece horas con 

cuarenta y uno minutos del veinte de marzo de dos mil veinticinco). 

CANTON GOLFITO 
COMITE EJECUTIVO  
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Cédula  Nombre     Puesto 
603300551 JIMMY ROY VINDAS AGUILAR             PRESIDENTE PROPIETARIO 
604100929 YENCY VIVIANA VINDAS AGUILAR        SECRETARIO PROPIETARIO 
601260672 ALLAN ELLIOT SALAZAR                 TESORERO PROPIETARIO 
601890386 CARLOS ALBERTO LEITON RODRIGUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
602250642 ALEXANDER MONTALBAN GALEA           SECRETARIO SUPLENTE 
602390822 SANDRA MADRIGAL ACEVEDO             TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre      Puesto  
604110475 MAX SANCHEZ MORENO                   FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 
601650684 XINIA AGUILAR ALVAREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603300551 JIMMY ROY VINDAS AGUILAR             TERRITORIAL PROPIETARIO 
601890386 CARLOS ALBERTO LEITON RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
602250642 ALEXANDER MONTALBAN GALEA           TERRITORIAL PROPIETARIO 
604100929 YENCY VIVIANA VINDAS AGUILAR        TERRITORIAL PROPIETARIO 
602390822 SANDRA MADRIGAL ACEVEDO             TERRITORIAL SUPLENTE 
601260672 ALLAN ELLIOT SALAZAR                 TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON COTO BRUS 

FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
604310164 ISAAC JOSE ALFARO GONZALEZ  FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
302850756 LETICIA BLANCO DURAN   TERRITORIAL PROPIETARIO 
601790718 MARIO CHACON RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115290736 MICHAEL MAURICIO BLANCO DURAN TERRITORIAL PROPIETARIO 
603420785 SAMANTA CRUZ ABARCA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
119110244 STEPHANNIE FIORELLA JIMENEZ TREJOS TERRITORIAL PROPIETARIO 
602830939 JUAN CARLOS MENA CAMPOS  TERRITORIAL SUPLENTE 
603900295 VIVIANA PRENDAS GAMBOA   TERRITORIAL SUPLENTE 

Inconsistencias: Obsérvese la denegatoria de las acreditaciones de los señores 

Manuel Alfaro Valverde, cédula de identidad n.° 104250427, Michael Mauricio 

Blanco Durán, cédula de identidad n.° 115290736 y Mario Chacón Rodríguez, 

cédula de identidad n.° 601790718, como presidente, secretario y tesorero 

propietarios; y Samanta Cruz Abarca, cédula de identidad n.° 603420785, Leticia 

Blanco Durán, cédula de identidad n.° 302850756 y Stephannie Fiorella Jiménez 

Trejos, cédula de identidad n.° 119110244, como presidente, secretaria y tesorera 

suplentes; todos del Comité Ejecutivo, ya que la designación de ambas nóminas 

incumple con el principio de paridad de género, al estar conformas únicamente por 

hombres (propietaria) y mujeres (suplente) (en ese sentido ver auto n.° 0888-DRPP-

2025 de las trece horas treinta minutos del veintitrés de abril de dos mil veinticinco).  

CANTON PARRITA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
900850732  EGERICO ARTAVIA LOPEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
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603610823  BELLANIRA PICADO PIEDRA    SECRETARIO PROPIETARIO  
603910364  GILBERTH MIGUEL OBREGON PARRA  TESORERO PROPIETARIO  
104010173  ELIECER TORRES ROBLES    PRESIDENTE SUPLENTE  
603580954 MARCIA ALEXANDRA AGUERO CRUZ  TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
601390691  DORIS AGUERO CRUZ    FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
900850732  EGERICO ARTAVIA LOPEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
603610823  BELLANIRA PICADO PIEDRA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104010173  ELIECER TORRES ROBLES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
603910364  GILBERTH MIGUEL OBREGON PARRA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
603580954  MARCIA ALEXANDRA AGUERO CRUZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
603250285  INDHY CASTILLO CALDERON   TERRITORIAL SUPLENTE 

Inconsistencia: Considérese la denegatoria del señor Juan José Vindas Sánchez, 

cédula de identidad n.° 702500613, en el cargo de secretario suplente del Comité 

ejecutivo y delegado territorial suplente, por incumplimiento al requisito de 

inscripción electoral (en ese sentido ver los autos n.° 0322-DRPP-2025 de las trece 

horas cuarenta y siete minutos del siete de febrero de dos mil veinticinco y n.° 0386-

DRPP-2025 de las trece horas diecinueve minutos del trece de febrero de dos mil 

veinticinco).  

CANTON CORREDORES 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
401550421  GERARDO MEJIA ROJAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
208560203  RACHEL PAOLA SOLORZANO LOPEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
503600861  SANDRA A VILLARREAL HERNANDEZ  TESORERO SUPLENTE  
601970905  DEYANIRA MARITZA OROZCO QUESADA  PRESIDENTE SUPLENTE  
603500538  HAROLD GUTIERREZ RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
602350836  MAURICIO CORRALES ABARCA   TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
604190050  ERICK STARLEEN OROZCO CONCEPCION  FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
401550421  GERARDO MEJIA ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
601970905  DEYANIRA MARITZA OROZCO QUESADA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
208560203  RACHEL PAOLA SOLORZANO LOPEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
602350836  MAURICIO CORRALES ABARCA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
602350211  MARLENE MENDIOLA LOPEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603500538  HAROLD GUTIERREZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
503600861  SANDRA A VILLARREAL HERNANDEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON GARABITO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
207500178  JORGE ENRIQUE RUIZ MEZA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
604990158  FIORELLA SANCHEZ RUIZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
801330345  JUAN JOSE BENAVIDEZ BENAVIDEZ   TESORERO PROPIETARIO  
601750123  LIDIETTE ACUÑA CHAVARRIA   PRESIDENTE SUPLENTE  
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604130971  JACQUELINE LEDEZMA JIMENEZ   TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
602910186  JORGE ALBERTO VILLALOBOS PERAZA  FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
604990158  FIORELLA SANCHEZ RUIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
604130971  JACQUELINE LEDEZMA JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207500178  JORGE ENRIQUE RUIZ MEZA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
801330345  JUAN JOSE BENAVIDEZ BENAVIDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601750123  LIDIETTE ACUÑA CHAVARRIA   TERRITORIAL SUPLENTE  
604680763  OSCAR ENRIQUE NARANJO QUIROS  TERRITORIAL SUPLENTE 

Inconsistencias: Obsérvese la denegatoria del señor Víctor Manuel Chinchilla 

Salazar, cédula de identidad n.° 601010746, como secretario suplente del Comité 

Ejecutivo y delegado territorial propietario, por incumplimiento al requisito de 

inscripción electoral (en ese sentido ver el auto n.° 0465-DRPP-2025 de las once 

horas veintisiete minutos del veinticinco de febrero de dos mil veinticinco).  

CANTON MONTEVERDE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
502530812  ANA BELLA CORDERO VASQUEZ   FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
204250618  MARJORIE MARIA ARGUEDAS UGALDE  TERRITORIAL PROPIETARIO  
503110752  JOSE EDUARDO OLIVARES UMAÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
501090474  TOMAS BRICEÑO VILLEGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
503080593  EDWIN OLIVARES ELIZONDO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
900670788  SANDRA MARIA MONGE CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
503390943  WILBERTH ANTONIO ARIAS MARTINEZ  TERRITORIAL SUPLENTE  
501401361  ANA PATRICIA FONSECA FONSECA   TERRITORIAL SUPLENTE 

Inconsistencias: Se reitera la no acreditación de las señoras Marjorie María 

Arguedas Ugalde, cédula de identidad n.° 204250618, Ana Patricia Fonseca 

Fonseca, cédula de identidad n.° 501401361 y Sandra María Monge Castro, cédula 

de identidad n.° 900670788, en los cargos del comité ejecutivo propietario, y de los 

señores José Eduardo Olivares Umaña, cédula de identidad n.° 503110752, 

Wilberth Antonio Arias Martínez, cédula de identidad n.° 503390943 y Tomás 

Briceño Villegas, cédula de identidad n.° 501090474, en los cargos del comité 

ejecutivo suplente, en razón de no cumplir con el principio de paridad (en ese 

sentido ver el auto n.° 0807-DRPP-2025 de las siete horas doce minutos del ocho 

de abril de dos mil veinticinco). 

CANTON PUERTO JIMENEZ 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
602720845 ERIC EDUARDO SAMUDIO MESEN  PRESIDENTE PROPIETARIO 
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605240003 MARIANA CARMONA ROSALES  SECRETARIO PROPIETARIO 
604410510 DAVID ANDRADE GONZALEZ   TESORERO PROPIETARIO 
602730681 YORLENI CARMONA ROSALES  PRESIDENTE SUPLENTE 
601140740 PEDRO SAMUDIO SAMUDIO   SECRETARIO SUPLENTE 
204890403 KAREN PATRICIA BARRANTES VASQUEZ TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre     Puesto 
604380324 ROYLAN JOSE HERRA JIMENEZ  FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
602720845 ERIC EDUARDO SAMUDIO MESEN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
605240003 MARIANA CARMONA ROSALES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204890403 KAREN PATRICIA BARRANTES VASQUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
601140740 PEDRO SAMUDIO SAMUDIO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
602730681 YORLENI CARMONA ROSALES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604410510 DAVID ANDRADE GONZALEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
116870573 CHARLEY ANDREA MENDEZ BARRANTES TERRITORIAL SUPLENTE 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las acreditaciones de todas las delegaciones territoriales 

propietarias del cantón de Garabito, de conformidad con lo resuelto por el Tribunal 

Supremo de Elecciones (en adelante TSE) mediante resolución n.° 5282-E3-2017 

de las quince horas quince minutos del veinticinco de agosto del año dos mil 

diecisiete, no se autoriza al PNG para que celebre la asamblea provincial de 

Puntarenas. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve 

del Reglamento y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 

(TSE) n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los 

recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo 

de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese. 

 

Marcela Chinchilla Campos  
Jefa a.i. 
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